本科生院〔2018〕11号

关于做好2017级
学习成绩优秀本科生转专业工作的通知
各学院（系）、2017级本科生：

根据《哈尔滨工程大学本科生学籍管理办法》（哈工程校发〔2017〕118号）的规定，本学期进行2017级学习成绩优秀本科生转专业工作，现将有关事项通知如下：
一、报名范围及基本条件
（一）报名学生范围
2017级在籍普通全日制本科生（不含留学生）。
（二）有下列情形之一的学生，不得转专业：
1.受处分且尚未解除的；
2.中外合作办学联合培养的；

3.休学期间的；
4.以特殊招生形式录取、国家有相关规定或者录取前与学校有明确约定不得转专业的（包括保送生、国防生、高水平运动员、民族班、少数民族预科生等）。
（三）报名基本条件
1.已修完入学专业人才培养方案第一学期要求的必修课程；

2.第一学期必修课程须首次考核合格。
二、转专业工作流程及时间安排
（一）4月9日：本科生院公布2017级本科生转专业各专业接收限额（附件1），各学院（系）在本单位网站公布本科生转专业工作实施细则。
（二）4月10-22日：各学院（系）负责所属专业的介绍宣传和转专业工作的政策宣传。
（三）4月23-24日：申请转专业学生到所在学院（系）填写转专业申请表（附件2），学生只可申报一个专业,学院（系）审核报名学生是否符合报名基本条件。
（四）4月25日：各学院（系）公布报名申请转专业学生情况，并向本科生院报送学生转专业申请汇总表（附件3）。
（五）4月26-27日：经转出学院（系）审核，符合转专业报名基本条件的学生将转专业申请表、所申请转入学院（系）要求的相关材料提交至所申请转入学院（系）。
（六）4月28日-5月10日：各学院（系）公布所属专业学生报名申请转入情况后，进行考核、录取、公示工作，拟录取名单须公示3天。

（七）5月11日：各学院（系）向本科生院报送转专业拟录取名单（附件4）。
（八）本科生院汇总、审核各学院（系）拟录取名单，全校公示3天、报学校审批后，学生获得转专业资格并于第三学期转入新专业学习。
附件：1.2017级本科生转专业各专业接收限额
      2.2017级学习成绩优秀本科生转专业申请表
      3.2017级学习成绩优秀本科生转专业申请汇总表
      4. 2017级学习成绩优秀本科生转专业拟录取名单
                                   本科生院                                                   2018年4月9日

哈尔滨工程大学本科生院          2018年4月9日印发

                                          共印30份

1
PAGE
3